АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   26.12.2016 г.                                   № 782
г. Сусуман

О     внесении    изменений      в   постановление

администрации       Сусуманского       городского

округа от   10.10.2016 г. №  588  «Об утверждении

муниципальной        программы           «Развитие

культуры    в   Сусуманском    городском   округе
на 2017 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки,  утверждения,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ»,   администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от  10.10.2016 г.  № 558 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры  в Сусуманском городском округе на 2017 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие культуры в Сусуманском городском округе на 2017 год»:

а) строку «Основание разработки» изложить в новой редакции:

	Основание разработки
	Подпрограмма «Развитие   библиотечного дела Магаданской области» на 2014-2020 годы»,

Подпрограмма «Оказание государственных услуг в сфере культуры и отраслевого образования Магаданской области» на 2014-2020 годы»
 государственной программы Магаданской области «Развитие  культуры и туризма в Магаданской области» на 2014-2020 годы»;

Постановление администрации Сусуманского городского округа от 28 апреля 2016 года № 277 «О перечне муниципальных программ, предлагаемых к разработке в 2016 году»

б) строку «Объем финансирования (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:

	Объем  финансирования, всего

(тыс. руб.)

в т.ч.: федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет
	1291,1

0,0

945,0
346,1

1.2. Раздел IV «Перечень мероприятий  программы»  изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполни-

тель (получа-

тель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	В том числе по бюджетам:

	Всего
	областной
	Мест-ный

	I. Основное мероприятие. «Комплектование книжных фондов библиотек

Сусуманского городского округа»

	1.
	Финансирование мероприятия «Комплектование книжных фондов библиотек Сусуманского городского округа за счет средств областного бюджета»
	2017 год
	ЦБС
	103,6
	103,6
	-

	2.
	Софинансирование мероприятия «Комплектование книжных фондов библиотек Сусуманского городского округа»
	2017 год
	ЦБС
	10,0
	-
	10,0

	Всего по разделу I:

	113,6
	103,6
	10,0

	II.Основное мероприятие. «Сохранение культурного наследия и
 творческого потенциала»

	1.
	Создание и поддержка клубных формирований
	2017
год
	УМКИС
	74,5
	-
	74,5

	2.
	Проведение и участие в  районных, областных фестивалях, выставках, конкурсах концертах
	2017
год
	УМКИС
	261,6
	-
	261,6

	336,1
	-
	336,1

	III.Основное мероприятие. «Обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления Сусуманского городского округа и находящимися в их ведении муниципальными учреждениями»

	1.
	Возмещение расходов на предоставление  мер социальной поддержки по оплате жилых  помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области за счет средств областного бюджета
	2017

год
	МБУ ЦБС

МБУ

ДК п. Мяунджа

МБУ

РЦД и НТ
	841,4
	841,4
	-

	Всего по разделу  III:
	841,4
	841,4
	-

	Итого по Программе:
	1291,1
	945,0
	346,1

1.3. В разделе V «Финансирование программы» первый абзац  изложить в следующей  редакции:  «Программа реализуется за счет средств бюджета Магаданской области в размере 945,0 тыс. руб. и бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» в размере 346,1  тыс. руб.» всего на 2017 год – 1291,1 тыс. руб.»

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа предусмотреть финансовые средства на реализацию программы в проекте бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа  по социальным вопросам  Партолину Л.Ф.

Глава  Сусуманского

городского округа                                                                                                       А.В. Лобов